理事会だより Ｎｏ．２２４

発行 令和 6 年 10 月吉日

編集  大門小学校ＰＴＡ

議案 1＜各委員会の活動報告と計画＞

運営委員会

学年委員会

１０月・花の植栽活動

   ・環境整備参加協力

・運動会参加協力
   ・ＳＳＮプラス参加

   ・理事会準備、実施、理事会だより発行
１１月・ふれあい大門まつり前日準備
    ・ふれあい大門まつり実施

   ・さいたま市青少年育成会地域集いの会参加
   ・チャレンジ強歩参加協力（育成会共催）

   ・九校連絡協議会参加

9月・挨拶まわり
・前売り券の印刷・集計
・当日券印刷
・前売り券の配布（メール配信）

１０月・保健所届出申請
１１月・ふれあい大門まつり前日準備

  ・ふれあい大門まつり実施
・ふれあい大門まつり反省会実施

   ・アンケート実施

10月 17日（木）第 3回理事会が開催されました

出席者：１7名、委任状：6名

議 案・・・（１）各委員会の活動報告と計画（９～11月）
      （２）環境整備について
      （３）令和７年度運営委員会選出について
      （４）花の植栽活動について
      （５）運動会について
      （６）ふれあい大門まつりについて
      （７）チャレンジ強歩について
      （８）育成会行事について
      （６）その他
      （７）質疑

１０月・運動会の景品包装
      ・花の植栽活動参加

    ・環境整備参加協力

１１月・ふれあい大門まつり前日準備
   ・ふれあい大門まつり参加協力

     ・PTC鑑賞会実施

まつり準備委員会

 9月・みどり野 157号制作
   ・ふれあい大門まつり参加協力
１０月・みどり野 157号制作

  ・運動会取材
  ・環境整備参加協力

１１月・みどり野 157号制作
   ・ふれあい大門まつり取材
   ・チャレンジ強歩取材

広報委員会

9月・地区理事会開催
１０月・環境整備実施
   ・区民まつり参加協力
１１月・ふれあい大門まつり参加協力

地区理事会

議案 2環境整備について
10月 5日（土）に予定されていました環境整備

は、あいにくの小雨で延期となり、7日（月）にお

集まりいただける方で、校庭側溝の砂・落ち葉取り

をメインに掃除を行いました。また、今年もボラン

ティアの方々のご協力で、高所作業車で桜の木など

の枯れ木撤去作業等をしていただきました。

更に、美園ドリームスの皆さんが

少年団の活動中に環境整備を行っ

てくださいました。皆さんのご協力

に感謝いたします。

議案 5運動会について

今年も参加賞として、児童が学校で使

用できる文房具と、昨年大好評だった

ガリガリ君を給食時にプ
レゼントしました。

議案 4花の植栽活動について

１０月１５日（月）に３年生児童と花の植

栽活動が行われ、運動会前に花壇が彩り豊か

になりました。３年生の皆さん、ご協力いた

だきました保護者の皆様、

ありがとうございました。

３学期には、５年生児童と

植栽活動を予定していますので、

ご協力お願いいたします。

議案 3令和７年度

運営選出について

１0月１０日（木）に運営通信

NO.３を配信しました。

運営委員募集期限を１８日として

いましたが、残念ながら定員に至り

ませんでした。

運営の体制見直し等も行っていま

す。少しでもご興味のある方は、ぜ

ひお問い合わせください。

議案 8育成会行事について
八坂神社祭礼当日や夏休み中の通学路

周辺の防犯パトロールにご尽力

いただき、子どもたちの安全を
見守ってくださいました。

１２月２１日（土）にクリスマス会が

予定されています。詳細は、
日程が近くなりましたら

お知らせします。

議案６ふれあい大門まつりについて
11月 2日（土）に開催されますふれあい大門まつ

りでは、保護者・育成会の方々のご協力をいただき、
子供たちに喜んでもらえるようなゲームや飲食物を準

備しています。また、缶バッヂつくりや

クイズ大会などもご用意しています。

ぜひご家族でお楽しみください。

★劇団ＧＡＤＳＭＩＴＨさんの

リハーサルご観覧できます
１１月７日 （水）に PTC鑑賞会GADSMITH

による演劇が当校体育館にて開催されます。先方

のご好意で、11～12時という限られたお時間で

はありますが、PTA 会員ならだれでもリハーサ
ルをご観覧いただけます。未就学児の方も“ぜひ”

とのことでしたので、この機会にご覧ください。

ご来校の際は、室内履きのご用意をお願いいた
します。

議案 7チャレンジ強歩について
11 月 16 日（土）日光御成道チャレンジ強歩

が開催されます。大門小学校を出発し、岩槻城址

公園までの約 13.5ｋｍを歩きます。

日光御成道は江戸時代に歴代将軍が日光東照

宮に祀られた家康を参拝するために

往来した街道です。将軍は、岩槻城に

宿泊したこともあるそうです。